
Europos Parlamentas
2019-2024

PRIIMTI TEKSTAI

P9_TA(2020)0352
Neprieštaravimas deleguotajam aktui: prekių, vežamų jūra iš Jungtinės 
Karalystės, Normandijos salų ir Meno salos arba į jas, įvežimo bendrųjų 
deklaracijų ir išankstinių išvežimo deklaracijų pateikimo terminai 
Europos Parlamento sprendimas neprieštarauti 2020 m. lapkričio 20 d. Komisijos 
deleguotajam reglamentui, kuriuo dėl prekių, vežamų jūra iš Jungtinės Didžiosios 
Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės, Normandijos salų ir Meno salos arba į jas, 
įvežimo bendrųjų deklaracijų ir išankstinių išvežimo deklaracijų pateikimo terminų iš 
dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas (ES) 2015/2446 (C(2020)08072 – 
2020/2890(DEA))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos deleguotąjį reglamentą (C(2020)08072),

– atsižvelgdamas į 2020 m. lapkričio 26 d. Komisijos laišką, kuriame ji prašo Parlamento 
pareikšti, kad jis neprieštaraus deleguotajam reglamentui,

– atsižvelgdamas į 2020 m. gruodžio 2 d. Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto 
laišką Komitetų pirmininkų sueigos pirmininkui,

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 290 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2013 m. spalio 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (ES) Nr. 952/2013, kuriuo nustatomas Sąjungos muitinės kodeksas1, ypač į 
jo 131 straipsnio b punktą, 265 straipsnio a punktą ir 284 straipsnio 5 dalį,

– atsižvelgdamas į 2015 m. liepos 28 d. Komisijos deleguotąjį reglamentą 
(ES) 2015/2446, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 952/2013 
papildomas išsamiomis taisyklėmis, kuriomis patikslinamos kai kurios Sąjungos 
muitinės kodekso nuostatos2,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 111 straipsnio 6 dalį,

– atsižvelgdamas į Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto rekomendaciją dėl 
sprendimo,

– atsižvelgdamas į tai, kad per Darbo tvarkos taisyklių 111 straipsnio 6 dalies trečioje ir 

1 OL L 269, 2013 10 10, p. 1.
2 OL L 343, 2015 12 29, p. 1.



ketvirtoje įtraukose nustatytą terminą, kuris pasibaigė 2020 m. gruodžio 15 d., nebuvo 
pareikšta prieštaravimų,

A. kadangi šiuo deleguotuoju reglamentu ekonominės veiklos vykdytojams nustatomi 
terminai, iki kurių jie privalo valstybių narių muitinėms pateikti tam tikrus saugos ir 
saugumo duomenis apie jūra iš Jungtinės Karalystės ar į ją vežamų prekių judėjimą;

B. kadangi šio deleguotojo reglamento patvirtinimo dieną derybose su Jungtine Karalyste 
dėl būsimo prekybos susitarimo dar nebuvo pasiekta susitarimo panaikinti įpareigojimą 
pateikti išsamius saugumo duomenis apie jūra iš Jungtinės Karalystės ar į ją vežamų 
prekių judėjimą;

C. kadangi 2018 m. gruodžio 19 d. Komisija, siekdama pasiruošti galimai padėčiai, jei 
nebūtų pasiektas susitarimas dėl tvarkingo Jungtinės Karalystės išstojimo iš Sąjungos, 
priėmė priemonę1 su tikslu, identišku šio deleguotojo reglamento tikslui (tačiau, 
sudarius susitarimą dėl išstojimo, minėtoji priemonė buvo nereikalinga);

D. kadangi, siekiant užtikrinti, kad pasibaigus pereinamajam laikotarpiui muitinės 
administracijos ir ekonominės veiklos vykdytojai galėtų sklandžiai vykdyti kasdienę 
veiklą, šis deleguotasis reglamentas turėtų įsigalioti kuo greičiau;

1. pareiškia, kad neprieštarauja deleguotajam reglamentui;

2. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą Tarybai ir Komisijai.

1 2018 m. gruodžio 19 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2019/334, kuriuo dėl 
prekių, vežamų jūra iš Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės, 
Normandijos salų ir Meno salos arba į jas, įvežimo bendrųjų deklaracijų ir išankstinių 
išvežimo deklaracijų pateikimo terminų iš dalies keičiamas Deleguotasis reglamentas 
(ES) 2015/2446 (OL L 60, 2019 2 28, p. 1).


